
Smlouva o dočasné výstavní expozici
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek 1.
Smluvní strany
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
zastoupená Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem,
lČ: 00089257

Kontaktní osoba ve věcech technických a realizačních: Mgr. Martina Krajíčková, tel:
e-mail:

(dále jen ,,Vystavovatel")

a
Ing. arch. Petr Simr

lČ: 87762048

(dále jen ,,Autor")

(dále společně také ,,sm/uvnlstrany")

uzavírají tuto smlouvu

Článek 2.
Účel a předmět smlouvy
1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb Vystavovatele k zajištění dočasné expozice pod

názvem ,,Leg Godot! - Hraj si dobře! aneb Svět kostiček" v muzejní pobočce Muzea ve
Šlapanic'ch se s'dlem Masarykovo nám. 104/18, 664 51Šlapanice.

2. Předmětem smlouvy je realizace dočasné expozice z projektu Autora ,,Svět kostiček®': který
zapůjčuje exponáty ze svého vlastnictví pro realizaci expozice ,,Leg Godot! — Hraj si dobře! aneb
Svět kostiček". Seznam vypůjčených exponátů a jejich pojistných hodnot v KČ vC.
fotodokumentace instalovaných exponátů jsou uvedeny v PřIloze č. 1této smlouvy.

3. celkový počet vypůjčených předmětů - exponátů od Autora s uvedením jejich hodnot vyjádřených
v KČ jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a Vystavovatel zároveň chápe tuto pojistnou cenu
jako hodnotu vypůjčených předmětů pro realizaci výstavy.

Článek 3.
Místo a doba plnění
1. Muzeum Brněnska, jeho pobočka Muzeum ve Šlapanicích, Masarykovo nám. 104Y18, 664 51

Šlapanice, v l. patře objektu muzea.

a) Termín trvání expozice: od 02.06.2017 do 10.09.2017
b) Termín instalace expozice: od 30.05.2017 do 31.05.2017
C) Termín deinstalace expozice: od 11.09.2017 do 12.09.2017

l



Článek 4.
Práva, povinnosti Vystavovatele
1. Vystavovatel se zavazuje předat Autorovi individuálni návrh rozmÍstěni expozičních ploch pro

urrňstěni dočasné expozice. Za vhodné podklady se považuje půdorysné schéma expozičních
prostor s rozměry, orientaci oken, průchozích a trvale uzamčených vstupů, vyplněni předaného
formuláře Autora pro návrh expozičních ploch, případně soupisu expozičního vybaveni a fotografii
dispozic.

2. Vystavovatel se zavazuje připravit expoziční prostory před příjezdem realizačního týmu projektu
,,Svět kostiček®"; zajistí dostatečné osvětlenI a dozor personálu Vystavovatele. Vystavovatel není
povinen realizovat žádná další zvláštní bezpečnostní opatření neuvedená v této Smlouvě.

3. Vystavovatel se zavazuje užívat předměty od doby převzetí (dle přílohy Č. 2 této smlouvy) až do
doby vráceni (dle přílohy č. 3 této smlouvy).

4. Vystavovatel odpovídá za to, že bez souhlasu Autora nebudou exponáty výstavy projektu ,,Svět
kostiček®" poskytnuty třetí osobě a po dobu užIváni nedojde ke změně sjednaného účelu užiti
ani ke změně výstavní plochy expozice.

5. Vystavovatel není oprávněn bez vědomi Autora provádět běžnou údržbu exponátů výstavy ,,svět
kostiček®" za účelem udrženi jejich vzhledu a funkčnosti ani nijak manipulovat s exponáty
umístěnými v expozici.

6. Vystavovatel se zavazuje, že se za osobní účasti podrobně seznámil s problematikou pohyblivých
interaktivních exponátů, byl řádně Autorem proškolen o povaze pohyblivých i stacionárních
expozic umístěných v expozičních plochách se základním zabezpečením (lana na stojanech), které
osobním dozorem ochrání před manipulací či poškozeni ze strany třetí osoby.

7. Vystavovatel zajisti a bude užívat převzaté předměty v souladu s účelem této smlouvy, který byl
dohodnut a za jisti dostatečná opatřeni, aby byly předměty chráněny před poškozením, ztrátou
nebo zničením.

8. Vystavovatel prohlašuje, že převzaté předměty budou pojištěny u bankovního ústavu Kooperativa
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, agentura jižní Morava.

9. Vystavovatel se zavazuje, Že exponáty umístěné na stolech a jiných návštěvníkům otevřených
dioramačních plochách zabezpečí stojany s lany v bezpečnostní odstupové vzdálenosti min. 0,60
m od dotčené expozice a personál vystavovatele za jistí osobní dozor před jejich posunem nebo
svržením, zejména před poškozením expozice na dotčené ploše svrženým stojanem.

10. Vystavovatel se zavazuje, že v případě poškozeni předmětů v expozici bude neprodleně
kontaktovat Autora a poškozené části shromažd'ovat stranou v uzavíratelném boxu, který bude
poté Autorovi předán k nápravě expozice. V žádném případě není povoleno přemísťovat části
expozice do dětského koutku (podložky z expozice, atd.), ani tvorbu z dětského koutku do
expozice.

11. Vystavovatel se zavazuje, že nedojde k doplněni expozice o exponáty jiné povahy než exponáty
realizované Autorem, resp. Nevystavovat exponáty od třetí strany, nesjednané s Autorem.

12. V případě, že nemůže být k dispozici v instalačnIm terminu pro instalaci expozice dle - předem
oběma dotčenými stranami sjednaný a odsouhlasený výstavní fundus, je nutné tuto skutečnost ze
strany Vystavovatele sdělit Autorovi, za účelem alternativní úpravy návrhu obsahu expozice.

13. Pokud nedojde k naplnění požadovaného l navrženého množství výstavního fundusu, resp.
nebude před zahájením instalace připraven fundus dle návrhu (bude ho méně), včas o této
skutečnosti informovat.

14. Exponáty budou umístěny ve vitrinách l na dioramačnich plochách a stolech, kolem kterých musí
být, vzhledem k povaze expozičních ploch dioramat, nainstalovány mechanické bezpečnostní

2



zábrany.

15. Doprovodné informace se budou nacházet v rámech na galerijnIm panelovém systému
zapůjčeném ze strany Vystavovatele, nebo ve standardních dřevěných rámech ze strany Autora.

16. Exponáty nesmí být umístěny v prostoru u oken osvětleném přímým slunečním světlem, na
vratkých nebo nezastřešených plochách. Osvět|enÍvitrín nesmí produkovat UV světlo.

17. Přepravní materiál {krabice, boxy, přÍs|ušenství) bude po dobu výstavy umístěn v prostoru
vhodném ke skladová ní Vystavovatele, nebo pod dioramačnimi plocha mi expozic.

18. Vystavovatel zajistí na své vlastni náklady propagaci (plakáty, mÍstnÍ tisk, webové stránky, aj.).

19. Vystavovatel zajistí v průběhu instalace a reinstalace výstavy pracovníky Muzea Brněnska.

20. Vystavovatel se zavazuje, že expozice bude veřejnosti přístupna v době provozu muzea, tj. od
středy do pátku od 13:00 do 18:00 hodin, v sobotu a v neděli od 10:00 do 12:00 a od 12:30 do
18:00 hodin, a to bud' samostatně, nebo jako součást prohhdkového okruhu muzea, a to
v doprovodu a výlučně za osobního dohledu pracovníků Vystavovatele kompetentních
k nepřetržitému osobnímu dozoru veřejnosti otevřených expozic {stolů a dioramat). Umístěný
dětský koutek bude veden v patrnosti za osobního dohledu pověřeného pracovníka Vystavovatele.
V expozičních prostorách expozice není zřízen kamerový systém.

Článek 5.
Práva a povinnosti Autora

1. Autor se zavazuje, že Vystavovateli poskytne všechny podklady a instrukce nezbytně nutné pro
zajištěni bezvadné a včasné tvorby propagačního materiálu a vytvoří individuálnI návrh rozmístěnÍ
exponátů v dispozici k oboustrannému odsouhlaseni a ujednáni pro následnou bezvadnou a
časově legitimní instalaci a deinstalaci expozice ze strany autora ve sjednaných terminech.

2. Autor prohlašuje, že se řádně seznámil se způsobem zabezpečení objektu Vystavovatele a tento
považuje pro účely výstavy svých exponátů za vyhovujÍcÍ a dostačujÍcÍ.

3. Autor se zavazuje, že personál vystavovatele před započetím výstavy odborně proškdi v
problematice ovládáni pohyblivých části expozice, v základni údržbě pohyblivé expozice a dalších
specifikacích potřebných k zajištění správné funkčnosti celé výstavy. Pro účely školení je zapotřebí
účast nadpolovičnI většiny personálu vystavovatele s kompetencemi dozoru, který bude na
výstavě projektu Svět kostiček® dozor provádět.

4. Autor na základě poskytnutých podkladů ze strany Vystavovatele připraví individuálni návrh
rozmístěni expozičních ploch a jednotlivých expozičních témat. Podklady budou ze strany autora
vyžádány s dostatečným předstihem na základě přIslušných formulářů, požadavků a pokynů.

5. Autor bude propagovat výstavu na svých webových stránkách a Facebookovém profilu.

6. Autor se zavazuje provést instalaci a reinstalaci výstavy v souladu s ČI. 3 této smlouvy.

Článek 6.
Přeprava expozice do místa plněni
1. Dovoz předmětů pro dočasnou expoz"c" v Muzeu ve Šlapan'c'ch, zaj"st' vystavovatel z m'sta tj.

z Muzea Vysočiny jihlava, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 55, 586 01
jihlava dne 30.05.2017, instalaci exponátů v místě Vystavovatele zajisti Autor.

2. Odvoz předmětů z m'sta Vystavovatele tj. z Muzea ve Šlapan'c'ch zajisti Autor na vlastní náklady.

Článek 7.
Cena plnění

1. Smluvní stra ny se dohodly na úplatě za za půjčeni předmětů pro výstavu jako výtěžek - provizi ze

3



vstupného stanovenou následovně.
2. výtěžek - provize ze vstupného se rozdělí poměrem 2:3 (40 % ceny vstupného Autor a 60 %

Vystavovatel), cena vstupného na výstavu stanovena v souladu s platným cenovým výměrem
Vystavovatele v době trvání výstavy tj. od 02.6. 2017 do 10.09. 2017.

3. Vyúčtování a následná úhrada provize ze vstupného Autorovi proběhne ze strany Vystavovatele
nejdéle do lO-ti dnů po skončeni každého ka|endářniho měsíce probihajici výstavy. Po ukončeni
výstavy v průběhu kalendářnIho měsíce proběhne zbylá úhrada provize ze vstupného Autorovi.
Podíl na výtěžku - provize ze vstupného po provedeném vyúčtování bude Autorovi na základě
generovaných faktur zaslán na bankovní účet

Článek 8.
Zvláštni ujednáni
1. Dětský koutek je doporuČeno umístit v hygienicky nezávadných prostorách přidružených k

expozici výstavy svět kostiček (součást výstavního prostoru), s dostatečným osvětlením, větráním
a bezpečnostními prvky proti styku s el. proudem (záslepky v el. zásuvkách), na čistou podlahu s
teplou povlakovou nášlapnou vrstvou (koberec, linoleum).

2. Kostky budou typově dodány ze strany Autora Lego® Baby Primo, Lego® Classic Basic,Lego®
Dupio® a Lego® Bionicle. Hrací stoly modifikované pro tvorbu z kostek Lego® budou zapůjčeny ze
strany Autora v počtu 3 ks; nebo budou využity stoly vystavovatele v počtu ..L. kusů. OriginálnI
Lego" stůl bude zapůjčen v počtu ....:2... kusů.

3. Smluvní strany se dohodly, že nebude realizován ,,mini-obchůdek".

Článek 9.
Sankční ujednáni
1. V případě porušení bezpečnostních zásad sjednaných v této smlouvě, vedoucích k nenávratnému

poškozeni exponátů třetí osobou si Autor vyhrazuje právo na finanční úhradu poškozených částí
exponátů v plném rozsahu dle uvedených pojišťovacích hodnot.

2. V případě porušeni bezpečnostních zásad sjednaných v této smlouvě, vedoucích k odcizení
exponátů třetí osobou si Autor vyhrazuje právo na finanční úhradu zcizených exponátů v plném
rozsahu dle uvedených pojišťovacích hodnot.

3. V případě porušeni bezpečnostních zásad sjednaných v této smlouvě, vedoucích k poškozeni či
odcizení vybavení dětského koutku třetí osobou si Autor vyhrazuje právo na finanční úhradu
zcizeného vybaveni v plném rozsa hu. (Myšleny stavební podložky, Lego stolky, stoličky, polštáře,
stojany, rámy s textovou a obrazovou příbhou, atd.)

4. V případě změny výše vstupného uvedené v ČI. 7 této smlouvy nebo změny výše věku návštěvníka
ke stanovené výši vstupného ze strany Vystavovatele bez vědomi Autora bude Autorem
požadována náhrada za újmu provize na vstupném v plné výši dle sjetiny stavu návštěvnosti za
celou dobu otevřené výstavy projektu Svět kostiček® v dotčeném provozu.

Článek 9.
Závěrečná ujednání
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně platnými

právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této smlouvě, a
to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými,
vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

4



3. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Vystavovatele Autor prohlašuje, že sou hlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 10¶1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění).

4. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv v platném znění, v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedeni metadat provede
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, která současně zajisti, aby informace o uveřejněni
této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do datové schránky' "" na e-mail:

5. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzuji niže svými podpisy.

V Brně dn, cM ,r. V Loděnicích dne 3"1. J". ZO "7 7

Za vystavovatele
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

zastoupená
Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem

Za autora
Ing. arch. Petr Šimr

Přňohy:
Příloha č. l: Seznam vypůjčených exponátů, jejich cen a pojistných hodnot (Fotodokumentace bude
pořízena před zahájením výstavy a zálohovaná na přenosném médiu).
Přiloha č. 2: Potvrzeni o převzetí Předmětu smlouvy
Příloha č. 3: Potvrzeni o vrácení Předmětu smlouvy

5


